
PRESIDENTE: JAMIL ZANTUT

VICEPRESIDENTE ROSARIO BENEDECTO PELLEGRIN

SECRETARIA DA FAZENDA

SECRETARIO: NELSON GOMOS TEIXEIRA

COORDENACAO ADMINISTRACA0 TONINICOORDENADOR GUILHERME GRACTANO GALLO

TRIBUNAL DE IMPOSTOS E TAXAS

*

PAULTA AUTOMOVEIS

* FALTA DE RECOLHIMENTO DO TRIBUTO

NA FORMA PRECEITUADA NO ART. 146,

* 1.% DO RICM PEDIDO DE
RE--

VISAO DO CONTRIBUINTE CONTRA DECI«

SAO QUE DESPROVERA SEU RECTOS

ORDINARIO DAPROVIMENTO MANTI«

DO O TRIBUTO 34 *-102 CR;

* T•COLHIMENTX) DO TRIBUTO EM BASE

MENOR, ALEGANDO O CONTRIBUINTE

DESCONHECER A PAUTA VIGENTE -

DIFERENCA CORRETAMENTE EXIGIDA --.

BRICHANTE PRETENDIDA E
DESCABIA

DA SUJEICAO AO INPOSTO SOBRE

SERVIC(•S, EMITIDA,S AS NOTAS FILICAIA

CONCERNENTES *.. L•ITO MANTIDO

COMISSAO DE REDACAO: ARMANDO CASIMIRO COSTA-A ALVARO REIS LARANJEIRA N ,JOSE

,

CARLOS DE SOUZA COSTA NEVES

EXPLICATIVA

CHEFE DA REP. FISCAL: JOAO BAPTISTA GUIMARAES

DIRETOR: LAURO RIBEIRO DE AZEVEDIA VASCONCELOS FILHO

ANO 2 *--* N.* 40

29 DE DEZEMBRO1976

* PUBLICAMOS, NESTE NUMERO, APENAS O INDICE ALFABETICO-REMISSIVO DOS BOLETINS

DE NUMEROS 23 A 39, COMPREENDENDO O PERIODO DE DEZEMBRO DE 1975 A DEZEMBRO DE 1976.

O PRESENTE INDICE CONTEM UMA INOVACAO, COM RELACAO AO ANTERIOR, PUBLICADO

COM O BOLETIM TIT N.* 22: TODA A MATERIA TRIBUTARIA CONTIDA NA COLUNA DIVERSOS FOI

TAMBEM NELE INSERIDA, DADA A SUA IMPORTANCIA, APARECENDO SOB A ABREVIATURA DIV.

AS SIGLAS E NUMEROS, QUE APARECEM DO LADO DIREITO DAS COLUNAS, LOGO APOS O

ENUNCIADO DAS MATERIAS, TOM O SEGUINTE SIGNIFICADO:

O PRIMEIRO NURE IDENTIFICA O BOLETIM;

M

EQUIVALE A EMENTA;

, -

INT. EQUIVALE A INTEGRA;

-

DIV. EQUIVALE A DIVERSOS;

N

'

I

-O O NUMERO QUE SE SEGUE A LETRA E IDENTIFICA A EMENTA;-

.-- CJ EQUIVALE A CARNARA JULGADORA;

N CR EQUIVALE A CAMARAS REUNIDAS

* ENTRADAS DE CARNE .CEM

DOCUMENTACAO FISCAL, APURADAS VIA

LEVANTAMENTOS ESPECIFICOS PDIDO DE

REVISAO DA TIT-13 DE DECISAO QUE

EXCLUIRA ,Q.S MULTAS PELAS ENTRAD•%

MANTIDAS SUS CONCERNENTES AS

PROVIMENO RESTABELECIDAS

AS ALIENACOES EXCLUDAS

35 F,-108 OT*;

SAO DE PRIMEIRA INSTHNCIA,

REFORCADA POR CAMARA JULGADORA,

ACOLHENDO PERENTUAIS DE QUEBRAS, NO

DESMANCHE DE BOVINOS E SUINOS,

BALEADOS EM ESTUDOS DE ORGAOS

TECNICOS PEDIDO DE REVISAO DE
-

CHEFE DE P.A. PROVIMENTO
-

A PARTIR DO DESMANCHE DE BOI

AIIM MANTIDO EM PRIMEIA

INSTNCIA E REFORMADO POR CAMARA

TIT-13 PROVIMENTO :

24 E-O5O OE*

* LEVANTAMENTOS ESPECFICOS DOA

EXERCICIOS DE 1968 E 1969 -

DIFERENCAS PELO FISCO CONSIDERADAS TRI-,

TADAS TRIBUTACAO, CONTUDO,

NAO COPROVADA PROVENDO-SE O

RECURSO ORDINARIO - PEDIDO DE

REVISAO DE CHEFE DE P.A. - DO

PROVIMENTO - DECISAO UNANIME

27 TNT DL:T,¿

O LEVANTAMENTO POR INDICE

ECONONICO PEDIDO DE REVISAO DO CONTRI«

BUINTE DE DECISAO QUE ACOLHERA

ESSE METODO DE APURACAO PROV%.

MENTO 31 T*/-087 COE;

* SAIDAS DE CARNE RETALHADA, EM

OPERACOEß TRIBUTADAS PEDIDO DE

*

REVISAO DO CONTRIBUINTE CONTRA

DECISAO MANNTENEDORA DA EXIGENCIA

FISCAL .- DESPROVIMENTO, MANTIDA *
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